
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI VILLADEATI 
 

 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 3/2024  

 
OGGETTO: 

CONFERMA INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 29 del 20-05-2019 ad oggetto: “Nuova disciplina delle 

aree di posizione organizzativa”; 

VISTI: 

- il proprio provvedimento n. 10 del 07/06/2019 è stato confermato l’incarico di Responsabile del 

Servizio Affari Generali – Demografici e Tributi al/alla Sig.ra/Sig.ra SORRENTINO FRANCA, 

dipendente del Comune di Villadeati,  in quanto in possesso dei requisiti necessari. 

- Il proprio provvedimento n. 02/2020 del 30/05/2020 di conferma degli incarichi di posizione 

organizzativa  

- Il proprio provvedimento n. 05 del 09/07/2020 di modifica in Responsabile TARI ed accertamenti IMU 

e TASI fino al 31/12/2019 e successivamente della TARIP; 

VISTO il nuovo CCNL 16 novembre 2022 che all’art. 12 prevede che il sistema di classificazione del 

personale sia articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli di conoscenze, 

abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: 

area degli Operatori 

area degli Operatori Esperti 

area degli Istruttori 

area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 14 in data 03/04/2023 di approvazione dei nuovi profili 

professionali a decorrere dal 1° aprile 2023 in applicazione del nuovo CCNL 16 novembre 2022; 

PRESO ATTO che la Sig.ra Sorrentino Franca rientra nella nuova classificazione area degli 

Istruttori – ex categoria C; 

DATO ATTO che nel periodo previsto l’incaricato ha conseguito una buona valutazione della prestazione ed 

ha mantenuto i requisiti necessari all’assegnazione dell’incarico. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PRESO ATTO che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo del 

Consiglio Comunale e del Sindaco; 

RITENUTO di confermare l’incarico, nel rispetto della disciplina vigente in materia di posizioni organizzative, 

al fine della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro. 

 

DISPONE 

 

1) di confermare, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di responsabile della posizione 

organizzativa alla Sig.ra Sorrentino Franca nata ad Asti il 02/12/1963 fino a revoca; 

 

2) di stabilire che l’incarico può essere: 

 revocato, al venir meno dei requisiti necessari o a seguito di valutazione negativa o anche per la 

modifica o soppressione della posizione organizzativa; 

 modificato nei contenuti, in termini di durata temporale o di prestazioni richieste; 

 

3) di precisare che l’indennità di posizione da attribuire all’incaricato ammonta ad € 6.186,00, in ragione 

annua, oltre gli oneri riflessi a carico dell’ente; 

4) di dare atto che l’indennità di risultato verrà corrisposta, nel rispetto di quanto dispone l’art. 15 del 

C.C.N.L. 21 maggio 2018, a seguito di valutazione annuale; 

 

5) di dare atto pertanto che la spesa complessiva annuale relativa alla retribuzione di posizione, pari al 

massimo ad € 8.184,09 di cui € 1.472,28 per oneri a carico dell’ente (CPDEL) e € 525,81 per imposte a 

carico dell’ente (IRAP) trova copertura come segue: 

 
a) quanto ad € 6.186,00, per competenze, al cap. 670/210/1 del bilancio di previsione 2024/2026 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

b) quanto ad € 1.472,28, per oneri riflessi a carico dell’ente, al cap. 670/210/2 del bilancio di previsione 

2024/2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

c) quanto ad € 525,81, per imposte a carico dell’ente, al cap. 730/250/1 del bilancio di previsione 

2024/2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

6) di trasmettere il presente provvedimento all’interessato/a e all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 

Villadeati, 11/06/2024 

 

 

IL SINDACO 
           Angelo Ferro 
          (firmato digitalmente) 

 


